
  

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 28 lipca 2023 r. 

Poz. 1460 

 

ROZPORZĄDZENIE  

RADY MINISTRÓW  

z dnia 21 lipca 2023 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowego sposobu gospodarowania składnikami rzeczowymi  

majątku ruchomego Skarbu Państwa 

Na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2016 r. o zasadach zarządzania mieniem państwowym (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 973) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 21 października 2019 r. w sprawie szczegółowego sposobu gospodarowania 

składnikami rzeczowymi majątku ruchomego Skarbu Państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 998 i 1617) wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) w § 3 ust. 2 i 3 otrzymują brzmienie: 

„2. Wartość składników rzeczowych majątku ruchomego, zagospodarowywanych w sposób, o którym mowa 

w § 2a ust. 1, określa się, z zastrzeżeniem ust. 3 pkt 1, według ich wartości rynkowej na podstawie przeciętnych cen 

stosowanych w obrocie rzeczami tego samego rodzaju i gatunku, z uwzględnieniem ich stanu i stopnia zużycia oraz 

popytu na nie, chyba że co innego wynika z przepisów szczególnych. 

3. Wartość składników rzeczowych majątku ruchomego określa się według wartości księgowej brutto w przypadku 

zagospodarowania przez: 

1) nieodpłatne przekazanie między nieposiadającymi osobowości prawnej państwowymi jednostkami sektora finansów 

publicznych; 

2) likwidację.”; 

2) w § 7 ust. 2a otrzymuje brzmienie: 

„2a. Zbędne lub zużyte składniki rzeczowe majątku ruchomego mogą być, bez względu na ich wartość i bez wcześ-

niejszego podjęcia działań mających na celu ich sprzedaż, przedmiotem nieodpłatnego przekazania lub darowizny na rzecz: 

1) nieposiadającej osobowości prawnej państwowej jednostki sektora finansów publicznych, 

2) podmiotu leczniczego prowadzonego w formie określonej w art. 6 ust. 1, 2 lub 6 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. 

o działalności leczniczej (Dz. U. z 2023 r. poz. 991), 

3) podmiotu leczniczego będącego instytutem badawczym, o którym mowa w art. 3 ustawy z dnia 30 kwietnia 2010 r. 

o instytutach badawczych (Dz. U. z 2022 r. poz. 498) 

– jeżeli przemawia za tym interes publiczny. 

Przepisy § 38 ust. 3–8 lub § 39 ust. 2–6 stosuje się odpowiednio.”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: M. Morawiecki 

 


	Rozporządzenie
	Rady Ministrów
	z dnia 21 lipca 2023 r.
	zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowego sposobu gospodarowania składnikami rzeczowymi  majątku ruchomego Skarbu Państwa
	Na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2016 r. o zasadach zarządzania mieniem państwowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 973) zarządza się, co następuje:
	§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 21 października 2019 r. w sprawie szczegółowego sposobu gospodarowania składnikami rzeczowymi majątku ruchomego Skarbu Państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 998 i 1617) wprowadza się następujące zmiany:
	1) w § 3 ust. 2 i 3 otrzymują brzmienie:
	„2. Wartość składników rzeczowych majątku ruchomego, zagospodarowywanych w sposób, o którym mowa w § 2a ust. 1, określa się, z zastrzeżeniem ust. 3 pkt 1, według ich wartości rynkowej na podstawie przeciętnych cen stosowanych w obrocie rzeczami tego s...
	3. Wartość składników rzeczowych majątku ruchomego określa się według wartości księgowej brutto w przypadku zagospodarowania przez:
	1) nieodpłatne przekazanie między nieposiadającymi osobowości prawnej państwowymi jednostkami sektora finansów publicznych;
	2) likwidację.”;

	2) w § 7 ust. 2a otrzymuje brzmienie:
	„2a. Zbędne lub zużyte składniki rzeczowe majątku ruchomego mogą być, bez względu na ich wartość i bez wcześniejszego podjęcia działań mających na celu ich sprzedaż, przedmiotem nieodpłatnego przekazania lub darowizny na rzecz:
	1) nieposiadającej osobowości prawnej państwowej jednostki sektora finansów publicznych,
	2) podmiotu leczniczego prowadzonego w formie określonej w art. 6 ust. 1, 2 lub 6 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2023 r. poz. 991),
	3) podmiotu leczniczego będącego instytutem badawczym, o którym mowa w art. 3 ustawy z dnia 30 kwietnia 2010 r. o instytutach badawczych (Dz. U. z 2022 r. poz. 498)
	– jeżeli przemawia za tym interes publiczny.
	Przepisy § 38 ust. 3–8 lub § 39 ust. 2–6 stosuje się odpowiednio.”.


	§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

	Prezes Rady Ministrów: M. Morawiecki

		2023-07-28T14:24:30+0000
	Monika Salamończyk


		2023-07-28T16:35:48+0200




